2022年10月20日
各　位

上場会社名 SEホールディングス・アンド・インキュベーションズ株式会社
代表者 代表取締役社長 速水　浩二
（コード番号 9478）
問合せ先責任者 執行役員　経営企画部部長 松村　真一
（TEL 03-5362-3700）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

　当社は、最近の業績動向を踏まえ、2022年５月10日に公表いたしました連結業績予想を下記のとおり修
正いたしましたので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2023年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2022年4月1日～2022年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する四半期
純利益

1株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,450 600 600 400 18.86
今回修正予想(B) 3,562 752 684 461 21.76
増減額(B-A) 112 152 84 61
増減率(%) 3.3 25.4 14.1 15.3
（ご参考）前期第2四半期実績
（2022年3月期第2四半期）

3,431 722 719 476 21.69

2023年3月期通期連結業績予想数値の修正（2022年4月1日～2023年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,000 1,200 1,200 800 37.72
今回修正予想(B) 7,100 1,300 1,300 850 41.16
増減額(B-A) 100 100 100 50
増減率(%) 1.4 8.3 8.3 6.3
（ご参考）前期実績
（2022年3月期）

7,090 1,483 1,422 907 41.69

修正の理由
１．第２四半期連結累計期間
　売上高につきましては、出版事業におけるWebメディアやイベント事業売上、ソフトウェア・ネットワーク事業及び教育・人材
事業が計画を上回る見込みとなったことなどから前回予想を上回る見込みであります。営業利益、経常利益及び親会社株
主に帰属する四半期純利益につきましては、上記要因やオンラインビジネスの推進、オンライン化、リモートワークなどによ
る業務効率の向上、運用利益の増加などから、前回予想を上回る見込みであります。

２．通期
　上記の第２四半期連結累計期間の業績予想を踏まえ、売上高及び各段階利益共、前回予想を上回る見込みであります。
世界的な金融引き締めによる景気鈍化や円安、不透明な国際情勢、それらに伴う消費者物価高騰による消費マインドの
冷え込みなど様々なリスク要因を保守的に評価をしているものの、その影響については未だ不透明な部分が多く、業績予
想につきましても不確定な要素を多分に含んでおります。今後の業績動向に伴い、修正の必要が生じた場合には、速やか
に公表いたします。

　（業績等の予想に関する注意事項）
　この資料に記載されております業績等の予想数字につきましては現時点で得られた情報に基づいて算定しておりますが、
多分に不確定な要素を含んでおります。従いまして実際の業績等は、業況の変化などにより、この資料に記載されている予
想とは異なる場合がありますことをご承知おきください。

以　上